步換股價較股份於最後交易日、最後十個交易日及最後實際可行日期所報之收市價以
及股份於回顧期間內之平均收市價有溢價；(ii)股份於回顧期間內在聯交所之成交量淡
薄，一般意味著以折讓（而非溢價）作為新證券之發行價；(iii) 貴集團最近之財政狀
況為於截至二零一三年三月三十一日止兩個財政年度錄得虧損；及(iv)當前市況，吾等
認為每股資本化股份之認購價及發行可換股債券方面之初步換股價屬正常商業條款及
公平合理，而資本化及發行債券符合　貴公司及股東之整體利益。

此外，吾等認為　貴集團主要在中國提供學校網絡整合服務及資訊科技相關之服
務以及經營貸款業務是屬於輕資產業務模式，因此吾等認為每股股份之資產淨值並不
反映股份之市值，以此作為分析認購價及初步換股價是否公平合理之基準並無意義。

5.  資本化及清償協議之其他條款

I.  可換股債券之利率

根據資本化及清償協議，可換股債券不計利息，即　貴公司毋須為此支付利息，
相比之下股東貸款則按年利率5厘計息。於發行債券完成後，　貴集團之付息壓力將得
以消除。因此，吾等認為可換股債券之利率安排對獨立股東為公平合理。

II.  對初步換股價之調整

根據資本化及清償協議，初步換股價可於（其中包括）股份之面值因合併、重新分
類或拆細、溢利或儲備資本化及以低於相關當前市價90%之價格供股或期權供股而出
現變動時，根據可換股債券之條款及條件予以調整（「調整」），而根據我們對聯交所網
站(http://www.hkexnews.hk)上刊發之相關公告進行的審閱，以上之調整在其他香港上

興業僑豐融資函件

34

市公司發行之相若可換股債券及票據中亦頗為常見。由於吾等留意到在該等可換股債
券及票據之條款中亦通常包括類似的換股價調整機制，吾等認為有關調整對獨立股東
為公平合理。

III.  可換股債券之換股限制

根據資本化及清償協議，倘　貴公司認為，於轉換任何可換股債券後，　貴公司
將不再符合公眾持股量規定，則有關轉換將自動延期，直至　貴公司信納有關轉換將
不會導致　貴公司對創業板上市規則有任何違反之有關時間為止。由於在行使換股權
時必須符合創業板上市規則之公眾持股量規定，因此，吾等認為可換股債券之換股限
制對獨立股東為公平合理。

經考慮及分析上述資本化及清償協議之條款後，吾等認為資本化及清償協議之條
款符合正常商業條款，對獨立股東為公平合理。

6. 對現有公眾股東的持股權益的攤薄影響

資本化及發行債券將導致　貴公司持股架構出現以下變動（假設除了發行資本化
股份及換股股份外，　貴公司之已發行股本於最後實際可行日期至資本化完成日期及
換股股份發行日期（視情況而定）止期間內並無變動）：

  緊接資本化完成後 緊接資本化完成後
股東名稱 於最後實際可行日期 （假設並無發行換股股份） （假設可換股債券獲悉數換股）
 股份 概約% 股份 概約% 股份 概約%

耀洋 707,356,693 68.63 757,356,693 70.08 910,362,098 73.79

公眾股東 323,362,762 31.37 323,362,762 29.92 323,362,762 26.21

總計 1,030,719,455 100.00 1,080,719,455 100.00 1,233,724,860 100.00

興業僑豐融資函件

35

如上表所述，當資本化完成後及可換股票據悉數換股後，現有公眾股東於　貴
公司之持股權益將由約31.37%攤薄至26.21%，攤薄為約16.45%。經考慮(i)資本化及發
行債券的原因及裨益；及(ii)資本化及清償協議之條款對獨立股東屬公平合理，吾等認
為，只要符合創業板上市規則之公眾持股量規定，上述對現有公眾股東的持股權益的
攤薄影響是可以接受的。

結論

經考慮上述主要因素，吾等認為資本化及發行債券之條款屬公平合理，符合 貴

公司及股東之整體利益。此外，吾等認為資本化及清償協議符合正常商業條款。因此，
吾等推薦：(i)獨立董事委員會建議獨立股東；及(ii)獨立股東，於股東週年大會上投票
贊成批准資本化及清償協議及其項下擬進行之交易之普通決議案。

此致

比優集團控股有限公司
獨立董事委員會及獨立股東 台照

代表
興業僑豐融資有限公司

 董事總經理兼 企業融資
 投資銀行主管 董事
 陳東遠 王逸林

謹啟
二零一三年七月二十五日

36

附錄一	 說明文件

以下為根據創業板上市規則須寄發予　閣下之說明文件，內容乃有關購回授權。

(i) 購回授權

股東週年大會通告第5項決議案所載之決議案將在股東週年大會上提呈，以
授予董事一般無條件授權，在創業板或股份可能上市（須經證券及期貨事務監察
委員會認可）之任何其他證券交易所，購回最多佔本公司於決議案通過當日之已